5.4.1 Os recursos apresentados deverão estar de acordo com o item 8 deste regulamento.

5.5 Não haverá taxa de inscrição para as equipes participarem da competição, contudo, no intuito da manutenção do
bom andamento da competição, será exigido, no momento da inscrição, um CHEQUE CAUÇÃO no valor de R$ 1.320,00
(um mil trezentos e vinte reais) o qual deve ser nominal ao MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES como garantia do
compromisso assumido pela equipe.
5.5.1 O cheque caução deverá ser entregue à Coordenadoria de Esportes na Casa de Cultura Nelson Hoffmann situada
na Rua Padre Anchieta, Centro - Roque Gonzales durante o período de inscrições.

[...]

WO Técnico, sendo o resultado de 1x0, ou pelo placar da partida se este for superior a 1x0.
3.1. Não é necessária a saída de bola para caracterizar o WO Técnico.
3.2 A equipe que, por ventura, não cumprir o que versa o Art. 32º, será excluída da competição e perde o cheque
caução do valor estipulado de R$1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais).
4 O "mando" de jogo pertencerá sempre à equipe colocada à esquerda na tabela, cabendo a mesma a
responsabilidade pela troca de camisas, em caso de coincidência de cores pelas equipes.
5 Não haverá limite para o número de substituições de atletas no curso da partida, ficando cada equipe responsável